
     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Oggetto: Nomina delle commissioni delle pubbliche selezioni per il conferimento di 09 assegni 
di ricerca indette con D.R. n. 1247/23, Allegato A - Assegni 08-09-10-11-12-14-15-17 
e 19 dell’Università degli Studi di Trieste – Progetti di ricerca di Rilevante Interesse 
Nazionale (PRIN) finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare l’art. 22 -, 
nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del DL 
36/2022 (l. 79/2022) e secondo quanto previsto dall'art. 14, comma 6-quaterdecies, del 
medesimo decreto - recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Richiamato il “Codice etico e di comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Premesso che con Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 104 del 2 

febbraio 2022 è stato emanato l’Avviso pubblico per la presentazione di Progetti di 
ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) da finanziare nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, 
componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 
Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – finanziato dall’Unione Europea 
(NextGenerationEU); 

Premesso che, con proprio decreto del 20 dicembre 2023, n. 1247, sono state indette, tra le altre, 
le procedure selettive richiamate in oggetto; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 20 gennaio 2024; 
Acquisite  le note del 22 gennaio 2024, prot. DSCF n. 180 e 181 e del 26 gennaio 2024, prot. 

DSCF n. 211, con le quali il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche ha designato i componenti delle commissioni giudicatrici per le 
procedure selettive in oggetto 

Acquisita  le nota del 15 gennaio 2024, prot. MIGE n. 55, con la quale il Direttore del Dipartimento 
di Matematica, Informatica e Geoscienze ha designato i componenti delle commissioni 
giudicatrici per le procedure selettive in oggetto 

Acquisiti  i Decreti del 24 gennaio 2024, rep. n. 17 prot. IUSLIT n. 112 e del 25 gennaio 2024, 
rep. n. 20-23-24 e 25 prot. IUSLIT n. 123-126-127 e 128, con le quali il Direttore del 
Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della 
Traduzione ha designato i componenti delle commissioni giudicatrici per le procedure 
selettive degli Assegni 12-14-15-17 e 19; 

Verificata la rispondenza delle designazioni di cui al punto precedente alle disposizioni in merito 
del citato Regolamento, 

 
DECRETA 

 
art. 1 - di costituire, le commissioni giudicatrici per le procedure selettive indette con il bando 

decreto rettorale 20 dicembre 2023, n. 1247, Allegato A - Assegno 08 - GEO/10 - 
Geofisica della Terra Solida – Assegno 09 - CHIM/03 - Chimica Generale e Inorganica 
– Assegno 10 - CHIM/06 - Chimica Organica e ING-IND/22 Scienza e Tecnologia dei 
Materiali – Assegno 11 - ING-IND/27 - Chimica Industriale e Tecnologica – Assegno 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

12 - L-FIL-LET/12 - Linguistica Italiana, Assegno 14 – L-LIN/07 - Lingua e Traduzione 
- Lingua Spagnola - Assegno 15 - L-LIN/12 - Lingua e Traduzione - Lingua Inglese e L-
LIN/14 - Lingua e Traduzione - Lingua Tedesca – Assegno 17 - IUS/07 - Diritto del 
Lavoro e Assegno 19 - IUS/18 - Diritto Romano e Diritti dell'Antichità presso il 
Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della 
Traduzione per il conferimento di 5 assegni di ricerca dell’Università degli Studi di 
Trieste – Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) finanziati 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nella composizione 
descritta nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 
 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  
 

Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Allegato A 
 

Assegno 08 
  

Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze 
 

Area 04 – Scienze della terra 
 

Settore scientifico-disciplinare:  GEO/10 - Geofisica della Terra Solida  
Programma di ricerca: "Innovazione nelle risorse geotermiche e valutazione del 

potenziale delle riserve per la decarbonizzazione dei settori 
energetico/termico (InGEO)" nell’ambito del Progetto di ricerca di 

Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) n. P2022SZ77B - CUP: 

J53D23019310001 
"Innovation in geothermal resources and reserves potential 
assessment for the decarbonization of power/thermal sectors 
(InGEO)" 
Bando Prin 2022 PNRR - Decreto Direttoriale n. 1409 del 
14/09/2022 

Responsabile scientifico: prof.ssa Magdala Tesauro 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 21.077,72 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof.ssa Magdala Tesauro professore associato per il settore scientifico- GEO/10 - Geofisica 

della Terra Solida presso il Dipartimento di Matematica, 
Informatica e Geoscienze – responsabile scientifico; 

- Prof. Fabio Romanelli professore associato per il settore scientifico- GEO/10 - Geofisica 
della Terra Solida presso il Dipartimento di Matematica, 
Informatica e Geoscienze; 

- Prof. Emanuele Forte professore associato per il settore scientifico GEO/11 – Geofisica 

applicata presso il Dipartimento di Matematica, Informatica e 
Geoscienze. 

  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

 
 

Assegno 09 
  

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
 

Area 03 - Scienze chimiche 
 

Settore scientifico-disciplinare:  CHIM/03 - Chimica Generale e Inorganica 
Programma di ricerca: "Flexible molecular crystals with embedded permanent electrical 

fields (FLEXPOLE)" nell’ambito del Progetto di ricerca di Rilevante 
Interesse Nazionale (PRIN) n. 20227YNHEB - CUP: 
J53D23008560006 
"Flexible molecular crystals with embedded permanent electrical 
fields (FLEXPOLE)" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: prof. Silvano Geremia 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 20.267,04 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof. Silvano Geremia professore associato per il settore scientifico-disciplinare CHIM/03 

- Chimica Generale e Inorganica presso il Dipartimento di Scienze 
Chimiche e Farmaceutiche – responsabile scientifico; 

- Prof.ssa Rita de Zorzi professore associato per il settore scientifico-disciplinare CHIM/03 
- Chimica Generale e Inorganica presso il Dipartimento di Scienze 
Chimiche e Farmaceutiche; 

- Dott. James Neil Hickey ricercatore universitario per il settore scientifico-disciplinare 
CHIM/03 - Chimica Generale e Inorganica presso il Dipartimento 
di Scienze Chimiche e Farmaceutiche. 

 
  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

 
 

Assegno 10 
  

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
 

Area 03 – Scienze chimiche 
 

Settore scientifico-disciplinare:  CHIM/06 - Chimica Organica  
 

Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
 

Settore scientifico-disciplinare:  ING-IND/22 Scienza e Tecnologia dei Materiali  
 
Programma di ricerca: "Novel visible light-degradable hydrogels embedded with cell-

laden proteinosomes for the 3D bioprinting of diaphragm-like 
muscle tissues (3D-L-INKED)" nell’ambito del Progetto di ricerca 
di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) n. P2022BLNCS - CUP: 
J53D23015860001 
"Novel visible light-degradable hydrogels embedded with cell-
laden proteinosomes for the 3D bioprinting of diaphragm-like 
muscle tissues (3D-L-INKED)" 
Bando Prin 2022 PNRR - Decreto Direttoriale n. 1409 del 
14/09/2022 

Responsabile scientifico: prof. Pierangelo Gobbo 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 20.267,04 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof. Pierangelo Gobbo professore associato per il settore scientifico-disciplinare CHIM/06 

- Chimica Organica presso il Dipartimento di Scienze Chimiche e 
Farmaceutiche – responsabile scientifico; 

- Prof.ssa Paola Posocco professore associato per il settore scientifico-disciplinare ING-
IND/24 – Principi di ingegneria chimica presso il Dipartimento di 
Ingegneria e Architettura; 

- Dott. Giacomo Filippini ricercatore a tempo determinato per il settore scientifico-
disciplinare CHIM/06 - Chimica Organica presso il Dipartimento di 
Scienze Chimiche e Farmaceutiche. 

 
  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

 
Assegno 11 

  
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 

 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 

 
Settore scientifico-disciplinare:  ING-IND/27 - Chimica Industriale e Tecnologica  
Programma di ricerca: "Sustainable Thermal and Acoustic self-made solutions for 

buildings refurbishment in disadvantaged social contexts by 
Reusing poor materials (STAR)" nell’ambito del Progetto di ricerca 
di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) n. 2022MW3CSK - CUP: 
J53D23002290006 
"Sustainable Thermal and Acoustic self-made solutions for 
buildings refurbishment in disadvantaged social contexts by 
Reusing poor materials (STAR)" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: prof. Jan Kašpar 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 20.267,04 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof.ssa Marta Boaro professore associato per il settore scientifico - ING-IND/27 - 

Chimica Industriale e Tecnologica presso l’Università degli Studi 
di Udine; 

- Prof.ssa Sara Colussi professore associato per il settore scientifico - ING-IND/27 - 
Chimica Industriale e Tecnologica presso l’Università degli Studi 
di Udine; 

- Dott. Angelo Cortesi ricercatore universitario per il settore scientifico-disciplinare ING-
IND/27 - Chimica Industriale e Tecnologica presso il Dipartimento 
di Ingegneria e Architettura. 

 
  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

 
Assegno 12 

  
Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 

 
Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 

 
Settore scientifico-disciplinare:  L-FIL-LET/12 - Linguistica Italiana  
Programma di ricerca: "Compilazione di un corpus di prosa letteraria e paraletteraria in 

italiano, anche in traduzione (1830-1930)" nell’ambito del Progetto 
di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) n. 2O22JAYFJH 
- CUP: J53D23019430006 
"Compilation of a corpus of Italian prose 1830-1930 (canon vs non-
canon, translated vs non-translated)" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: prof. Stefano Ondelli 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 20.267,04 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof. Stefano Ondelli professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare L-FIL-

LET/12 - Linguistica Italiana presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
– responsabile scientifico; 

- Prof. Federico Baricci professore associato per il settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/12 - Linguistica Italiana presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione; 

- Prof.ssa Anna Rinaldin professore associato per il settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/12 - Linguistica Italiana presso l’Università telematica 
Pegaso. 

 
  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Assegno 14 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Area 10 - Scienze dell'antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
 

Settore scientifico-disciplinare:  L-LIN/07 - Lingua e Traduzione - Lingua Spagnola 
Programma di ricerca: "Il discorso legislativo e di genere in Italia e in Spagna" nell’ambito 

del Progetto PRIN n. 2022E5TBEM dal titolo “Language, gender 
and citizenship in democratic societies. DiLeGIS - Observatory on 
legislative discourse and gender in Italy and Spain” – CUP: 
J53D23008010006 
"The legislative and gender discourse in Italy and Spain" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: dott.ssa Rocio Luque 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 19.375,29 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- dott.ssa Rocio Luque ricercatore a tempo determinato per il settore scientifico-
disciplinare L-LIN/07 - Lingua e Traduzione - Lingua Spagnola 
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell’Interpretazione e della Traduzione – responsabile scientifico; 

- Prof. Josè Francisco Medina Montero professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare L-LIN/07 
- Lingua e Traduzione - Lingua Spagnola presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche, del Linguaggio; 

- Prof. Gianluca Pontrandolfo professore associato per il settore scientifico-disciplinare L-LIN/07 
- Lingua e Traduzione - Lingua Spagnola presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche, del Linguaggio. 

  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Assegno 15 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
 

Settore scientifico-disciplinare:  L-LIN/12 - Lingua e Traduzione - Lingua Inglese 
 L-LIN/14 - Lingua e Traduzione - Lingua Tedesca  
Programma di ricerca: "Comunicazione istituzionale via web, università e linguaggio 

sensibile al genere: creazione di corpora, analisi ed elaborazione 
di testi in lingua inglese" nell’ambito del Progetto di ricerca di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) n. 2022N3EH4K - CUP: 
J53D23008160006 
"Institutional web-based communication, universities, and gender-
sensitive language: corpus creation, analysis and text production 
in English" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: dott.ssa Katia Peruzzo 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 19.375,29 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof.ssa Katia Peruzzo ricercatore a tempo determinato per il settore scientifico-
disciplinare L-LIN/12 - Lingua e Traduzione - Lingua Inglese 
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell’Interpretazione e della Traduzione – responsabile scientifico; 

- Prof. Giuseppe Palumbo professore associato per il settore scientifico-disciplinare L-LIN/12 
- Lingua e Traduzione - Lingua Inglese presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della 
Traduzione; 

- Prof.ssa Anne-Kathrin Gaetig-Bressan professore associato per il settore scientifico-disciplinare L-LIN/14 
- Lingua e Traduzione - Lingua Tedesca presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della 
Traduzione. 

  

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

 
Assegno 17 

 
Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 

 
Area 12 - Scienze giuridiche 

 
Settore scientifico-disciplinare:  IUS/07 - Diritto del Lavoro 
Programma di ricerca: "Next Generation P.A.: la transizione digitale per una P.A. 

innovativa" nell’ambito del Progetto PRIN n. 20229FBYXS dal 
titolo “Next Generation PA: Digital Transformation For An 
Innovative Public Administration-NgPA” - CUP: 
J53D23005230006 
"Next Generation P.A.: Digital Transition For An Innovative Public 
Administration (Ngpa)" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: prof.ssa Maria Dolores Ferrara 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 19.375,29 
 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof.ssa Maria Dolores Ferrara professore associato per il settore scientifico-disciplinare IUS/07 - 

Diritto del Lavoro presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del 
Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione – responsabile 
scientifico; 

- Prof.ssa Roberta Nunin professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare IUS/07 - 
Diritto del Lavoro presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del 
Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione; 

- Prof. William Chiaromonte professore associato per il settore scientifico-disciplinare IUS/07 - 
Diritto del Lavoro presso l’Università degli Studi di Firenze. 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it


     
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 
Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 

assegni@amm.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it  

 

Assegno 19 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Area 12 – Scienze giuridiche 
 

Settore scientifico-disciplinare:  IUS/18 - Diritto Romano e Diritti dell'Antichità  
Programma di ricerca: "Per un ‘Atlante’ tematico del Codice di Giustiniano" nell’ambito del 

Progetto di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) n. 
2022MSCEEA - CUP: J53D23005690006 
"For a thematic "Atlas" of Justinian Code" 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022 

Responsabile scientifico: prof. Paolo Ferretti 
Durata dell’assegno: 12 mesi, eventualmente rinnovabile 
Importo annuo lordo: € 19.375,29 

 
La commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
- Prof. Paolo Ferretti professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare IUS/18 - 

Diritto Romano e Diritti dell'Antichità presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della 
Traduzione – responsabile scientifico; 

- Prof.ssa Giorgia Maragno ricercatore a tempo determinato per il settore scientifico-
disciplinare IUS/18 - Diritto Romano e Diritti dell'Antichità presso il 
Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell’Interpretazione e della Traduzione; 

- Prof.ssa Anna Bellodi professore associato per il settore scientifico-disciplinare IUS/18 - 
Diritto Romano e Diritti dell'Antichità presso l’Università degli Studi 
di Bologna. 

 
 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it

		2024-01-31T10:09:47+0000
	Roberto Di Lenarda




